
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080600147

147

Nº 150, terça-feira, 6 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Processo CRO nº 124/2019. Objeto: Contratação de uma empresa especializada na
prestação de serviços de diagramação, impressão e ensacamento de informativo do CRO-
PE. Empresa adjudicada: MXM GRÁFICA E EDITORA LTDA, CNPJ nº 00.758.606/0001-90,
com o valor global do contrato de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

Recife-PE, 5 de agosto de 2019.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO-PE

AVISO DE CENSURA PÚBLICA

PROC. ÉTICO CRO-PE Nº 193/2016
O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, torna público, a

condenação, por unanimidade, da Clínica Seu Dentista Odontologia Integrada Ltda-ME
EPAO 700, e da CD Vanessia de Araújo Souza CRO-PE 11.281, condenando as denunciadas
a pena de CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇAO OFICIAL, cumulada com pena pecuniária de
10 anuidades, nos termos do artigo 51, inciso III e artigo 57 Código de Ética
Odontológica.

Recife - PE, 20 de dezembro de 2016
ALFREDO DE AQUINO GASPAR JÚNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Conselho Regional de Psicologia 03 Bahia - Convenente. Juruá Editora LTDA - Conveniada.
Espécie: Convênio nº. 04/2019. Objeto: reside na parceria firmada entre o Conselho
Regional de Psicologia CRP 03 e a Juruá Editora Ltda, mediante a concessão de
atendimento personalizado, bem como 20% de desconto na aquisição de qualquer obra
editada pela CONVENIADA aos servidores, psicólogos inscritos e regulares na autarquia
federal. Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser renovado, mediante termo aditivo. Data
da Assinatura: 02/08/2019. Autorização: Glória Maria Machado Pimentel.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Locação do imóvel localizado na Rua Fortaleza, nº 34 - loja 02, Bairro: Industrial -
Divinópolis/MG- Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Silmara Maria

Fernandes Lima - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - Valor do Contrato: R$
138.000,00 - Vigência: 15/07/2019 a 14/07/2024.

EXTRATO DE ADITAMENTO

Objeto: Contratação do 1º módulo do curso sobre temática da avaliação psicológica para
equipe de psicólogas do CRP/MG. Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG)
e Lauriana Paula Pinto - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - Objeto aditando:
Dotação orçamentária retificada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO - MINAS GERAIS (CRP-
04/MG) leva ao conhecimento dos interessados que, na forma da Lei n. 10.520/2002, do
Decreto n. 5.450/2005, da Lei Complementar n.º 123/2006 e, subsidiariamente, da Lei n.º
8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, farão realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, mediante as condições estabelecidas no Edital. DA
SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL 006/2019: DIA: 20/08/2019 (terça-feira).
HORÁRIO: 10h (horário de Brasília/DF). LOCAL DO PREGÃO: Sede do CRP-04/MG - Rua
Timbiras, 1532, 6º andar, Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP 30.140-061. Telefone:
(31)2138-6767/ compras@crp04.org.br. OBJETO: Fornecimento de licenças para uso de
solução integrada de colaboração e comunicação corporativa (serviço de e-mail), em
ambiente de nuvem, na modalidade de software como serviço continuado, incluindo
suporte técnico remoto e telefone, migração de dados, licenças e treinamento para
atender às necessidades do Conselho Regional de Psicologia da 04ª Região - Minas Gerais
(CRP/04-MG), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. Os
licitantes e demais interessados poderão obter cópia do presente instrumento
convocatório, que é vinculado ao Processo Administrativo de prestação de serviço nº
093/2019, na sede do CRP-04/MG no endereço supracitado, junto ao Setor de Compras,
em dias úteis no horário de 10h às 17h, ou no site www.crpmg.org.br.

Belo Horizonte - MG, 5 de agosto de 2019.
SILDETE ALVES SILVA

Pregoeira do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 8ª REGIÃO, usando das atribuições
legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei n.º 5.766, de 20 de dezembro de
1971 resolve:

I. Acolher no procedimento Processo Licitatório 013/2019 - Tomada de
Preços n.º 001/2019 - Tipo menor preço, pelo regime de empreitada por Preço Global,
objetivando a contratação de empresa especializada para realização de obra de
reforma das salas da COE e sala de cursos da sede do Conselho Regional de Psicologia
8ª Região - CRP-PR, adjudicação feita pela Comissão de Licitação.

II. Homologar o presente certame, edital 001/2019 - modalidade Tomada de
Preço N.º 001/2019 - Tipo Técnica e Preço, para todos os efeitos previstos em lei;

III. Autorizar a decisão da Comissão de Licitação, para contratação da
EMPRESA Sérgio Roque Carnieri Júnior Engenharia Ltda, CNPJ 32.879.382/0001-61, a
empresa será contratada pelo valor de R$ 117.364,97 (Cento e dezessete mil e
trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos). Tudo de acordo com
o disposto na Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações.

Curitiba - PR, 1º de agosto de 2019.
LUDIANA CARDOZO RODRIGUES

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4° Termo Aditivo ao Contrato. PARTES: CONSELHO REGIONAL DOS
REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE SÃO PAULO, CNPJ sob nº. 60.746.179/0001-
52 e VIA NOVA SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob nº. 01.178.287/0001-07; OBJETO: prorrogação do
prazo para contratação de Prestação de Serviços de fornecimento de vale transporte;
VIGÊNCIA: iniciando-se no dia 20 de Julho de 2019 e expirando-se no dia 19 de Julho de
2020. SIGNATÁRIOS: Sidney Fernandes Gutierrez, Diretor-Presidente pelo Conselho Regional
dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo e Paulo Rodrigues da Cunha, Sócio
Diretor pela Via Nova Serviços Ltda.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATO

Espécie: Contrato. Contratante: Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 3ª Região.
Contratada: ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. Objetivo: Prestação
de Serviços e Vendas de Produtos para o CRTR 3ª Região. Vigência: até 12.05.2020. Data
de assinatura: 13 de maio de 2019.

Espécie: Contrato. Contratada: PONTUAL GESTÃO EMPRESARIAL E CONTABILIDADE LTDA.
Objetivo: Prestação de serviços contábeis para o CRTR 3ª Região. Data de assinatura: 03 de
setembro de 2018.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Aditivo do Contrato. Contratante: Conselho Regional de Técnicos em
Radiologia 3ª Região. Contratada: GWR GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS LTDA. Objetivo:
Prestação de Serviços de Limpeza para o CRTR 3ª Região. Vigência: até 02.01.2019. Data de
assinatura: 02 de janeiro de 2018.

Espécie: Quinto Aditivo do Contrato. Contratante: Conselho Regional de Técnicos em
Radiologia 3ª Região. Contratada: GWR GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS LTDA. Objetivo:
Prestação de Serviços de Limpeza para o CRTR 3ª Região. Vigência: até 02.01.2020. Data de
assinatura: 02 de janeiro de 2019.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Licitatório nº 010/2019 Objeto: revisão 40.000 km viatura GBN
8872 Contratada: H R B Comércio de Veículos Ltda., CNPJ 18.238.002/0001-89 Valor R$
685,82 Fundamento legal: art. 24, II, c/c XVII da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 013/2019 Objeto: aquisição de software e
manutenção por 12 meses - Módulo PPAS Contratada: Sami Projetos Inteligentes Ltda.,
CNPJ 01.027.332/0001-22 Valor anual R$ 6.118,00 Fundamento legal: art, 25, caput da Lei
nº 8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 016/2019 Objeto: revisão 20.000 km viaturas GEU
2657 e GAX 3011 Contratada: Granday Automotores Ltda., CNPJ/MF 15.688.339/0003-61
Valor R$ 953,68 Fundamento legal: art. 24, II, c/c XVII da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 030/2019 Objeto: aquisição de relógio de ponto
eletrônico Contratada: Ponto Já Soluções em Controle de Ponto e Acesso Ltda., CNPJ/MF
24.072.216/0001-20 Valor R$ 1.399,00 Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº
8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 031/2019 Objeto: contratação emergencial pelo
período de 180 (cento e oitenta) dias de mão de obra terceirizada em Bauru/SP
Contratada: Alfer Service Ltda. EPP, CNPJ/MF 04.692.875/0001-52 Valor mensal R$
3.600,00 Fundamento legal: art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 032/2019 Objeto: manutenção predial com
fornecimento de materiais, bem como realização de serviços diversos para adequação
predial Contratada: DLG Manutenção e Serviços de Reformas Ltda., CNPJ/MF
10.982.638/0001-29 Valor R$ 17.150,00 Fundamento legal: art. 24, I da Lei nº
8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 034/2019 Objeto: aquisição de purificador de água
Contratada: Karin Samantha Giorgetta ME, CNPJ 08.665.347/0001-65 Valor R$ 845,50
Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 036/2019 Objeto: aquisição de mobiliário em geral
- mesas, poltronas, armário e prateleiras de aço Contratada: Arizona Comércio de Móveis
Ltda., CNPJ/MF 02.349.573/0001-50 Valor R$ 15.195,00 Fundamento legal: art. 24, II da
Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 037/2019 Objeto: aquisição de eletrodomésticos -
geladeira, micro-ondas, cafeteira Contratadas: Sumarc Comércio de Eletrônicos Ltda.,
CNPJ/MF 03.251.476/0001-93 Valor R$ 1.899,00; R Suprimentos Ltda., CNPJ
28.215.698/0001-81 Valor R$ 600,00; Leonide de Araujo Chaves, CNPJ 32.110.552/0001-49
Valor R$ 349,00 Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 038/2019 Objeto: Contratação de empresa para
transporte/mudança em São Paulo, incluindo desmontagem e montagem de móveis
Contratada: Arizona Comércio de Móveis Ltda., CNPJ/MF 02.349.573/0001-50 Valor R$
1.900,00 Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 039/2019 Objeto: contratação de serviços gráficos,
impressos para o setor de Fiscalização Contratada: Cop Bem Gráfica e Editora Eireli, CNPJ
00.158.540/0001-06 Valor R$ 1.100,00 Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº
8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 041/2019 Objeto: manutenção e limpeza de
aparelhos de ar condicionado Contratada: Cremac Ar Condicionado Ltda., CNPJ
60.405.552/0001-01 Valor R$ 4.468,50 Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº
8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 042/2019 Objeto: contratação emergencial pelo
período de 180 (cento e oitenta) dias de prestação de serviços de limpeza e conservação
predial Contratada: Imótica Technology Comercialização de Sistemas EIRELI, CNPJ/MF
07.594.380/0001-89 Valor R$ 3.650,92 para a primeira fatura e R$ 7.301,84 pelo período
de 5 (cinco) meses Fundamento legal: art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 045/2019 Objeto: contratação de seguro
empresarial Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais, CNPJ
61.198.164/0001-60 Valor R$ 6.808,25 Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº
8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 047/2019 Objeto: aquisição de placa de inox para
a Subsede Contratada: Pantogravura Ind. E Comércio de Placas e Brindes Ltda., CNPJ
44.111.789/0001-23 Valor R$ 440,00 Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Adm
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-06T00:06:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




